АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 24.04.2015г.

№ 15
О порядке завершения 2014-2015 учебного года и проведении итоговой аттестации выпускников IX, XI (XII) классов

В соответствии со ст.28  Закона  РФ №273 от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации»,  с п.17 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки РФ №1015 от 30.08.2013г., и с целью организованного завершения 2014-2015 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить учебный год в образовательных организациях в соответствии с учебным планом соответствующей общеобразовательной программы, адаптированной образовательной программы.
2. Заместителю начальника управления образования Лукьяновой Н.В. осуществить контроль за процедурой прохождения государственной итоговой аттестации в выпускных классах.

3. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  в соответствии с действующими нормативными документами.

4. Установить сроки аттестационного периода в общеобразовательных организациях Чулымского района:

 для IX классов - с 27.05.2015 г. по 26.06.2015 г.;

 для XI (XII)  классов -  с 25.05.2015 г. по 18.06.2015 г.

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
    5.1. провести школьный праздник «Последний звонок»  22- 23 мая 2015 г., выпускные вечера 23,24,25 июня 2015г.;
    5.2.осуществлять контроль над прохождением государственной итоговой аттеста​ции выпускниками IX, XI (XII) классов;
    5.3. обеспечить своевременное ознакомление всех участников  итоговой аттестации с нормативно-правовыми документами, результатами экзаменов, порядком подачи аппеляций;
   5.4. обеспечить охрану жизни и здоровья детей при проведении школьного праздника «Последний звонок» и выпускных вечеров в образовательной организации.
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления  образования Лукьянову Н.В.
Начальник управления                                                    С.В. Евраш
Лукьянова Н.В.

22-144